
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 20 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76374

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

01
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

60013 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Mantenimiento integral a todo riesgo de
los aparatos elevadores ubicados en los edificios administrativos y
sedes judiciales adscritos a las Gerencias Territoriales del Ministerio de
Justicia. Expediente: ASE/2018/025.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913904330.
1.10) Fax: +34 913902370.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento integral a todo riesgo de los aparatos
elevadores ubicados en los edificios administrativos y sedes judiciales adscritos
a las Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Implantación  de  delegaciones/sucursales,  comerciales  de  atención  al
público,  presencia  de  personal  e  infraestructura  (Ponderación:  25%).

9.2) Precio más económico (Ponderación: 35%).
9.3) Adaptación de cabinas para minusválidos (Ponderación: 10%).
9.4) Aumento de la calidad del servicio asociada a la estética (Ponderación:

6%).
9.5) Aumento de la calidad del servicio asociada a la seguridad (Ponderación:

10%).
9.6) Proyecto Tecnico (Ponderación: 10%).
9.7) Rentabilidad del coste de mantenimiento (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de noviembre de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 20 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76375

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

01
3

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Zardoya OTIS S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28011153.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.570.951,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
16.4.2) Dirección: San Bernardo, 45.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28015.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-185770. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de junio de
2018).

17.2) ID: 2018-185770. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de junio de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de diciembre de 2018.

Madrid, 14 de diciembre de 2018.- Jefa de Sección de Contratación.
ID: A180074494-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-19T17:12:48+0100




